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Generalforsamling i Dansk Postkortsamler Klub Postkortklubben 23. 

september 2023, afholdt i AMU syd, Kolding 
 

 
Dagsorden: 

 
1. Valg af dirigent. 

2. Formandens beretning. 

3. Webmasterens beretning. 

4. Kassererens beretning, herunder godkendelse af regnskab og budget. 

5. Fastsættelse af kontingent. 

6. Indkomne forslag. 

7. Valg 

a. Formand Niels Vad. Modtager genvalg. 

b. Bestyrelsesmedlem Bo Pallesen. Modtager genvalg. 

c. Bestyrelsessuppleant Lise Woller-Nielsen. Modtager ikke genvalg. 

d. Revisor Teddy Jensen. Modtager genvalg. 

e. Revisorsuppleant Palle Offersen. Modtager genvalg 
8. Kåring af Årets Postkortsamler. 

9. Evt. 
 

 
Ad 1. 

 
Som dirigent valgtes Leif Ørndorf. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 

indkaldt. 

Referent Bo Pallesen.  

Der deltog ca. 50 medlemmer 

Ad 2. 

 
Formanden (Niels Vad) fortalte kort omkring årets begivenheder, og orienterede om at foreningens 
aktiviteter fortsat er i god gænge. I stil med tidligere år, så var der fortsat god aktivitet iblandt 
foreningens medlemmer i forhold til at få skrevet postkorthistorier og at få afholdt online-foredrag. 
Der indkom således 17 postkort-historier i 2022-23, hvilket er på niveau med 2020-21 (15 historier) 
og 2021-22 (16 historier); og der blev afholdt 8 online-foredrag i 2022-23, hvilket var en mindre 
nedgang fra niveauet 2021-22 (13 foredrag) som dog også var det første år med online-foredrag. 
Formanden bemærkede også at Lise Woller-Nielsen, per 7. November 2022, havde overgivet sit 
Webmaster-hverv til Henning Tarp Jensen. 

 
Der var ingen bemærkninger til formandens beretning som hermed blev godkendt 

Ad 3. 

Webmasteren (Henning Tarp Jensen) fremlagde sin beretning: 

- HTJ orienterede om at hjemmesiden løbende er blevet opdateret, og at den fortsat er 
funktionsdygtig. Han bemærkede dog også at den stigende mængde af filer som bliver gemt på 
selve hjemmesiden (inklusive foto-filer, postkort-historier, etc.) betyder at vi nu har brugt >1.9GB af 
hjemmesidens maksimale datamængde på 2.2GB. GF diskuterede efterfølgende muligheden for at 
gemme flere af foreningens filer på eksterne drev, inkl. google-drev, og dermed forlænge den 
nuværende hjemmesides levetid. 
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- HTJ orienterede om at foreningen har fået etableret et nyt domæne på one.com med lagerplads på 
200GB, og med adgang til WordPress-programmet som bestyrelsen og webmaster, i forening, har 
udset som oplagt kandidat til eventuel fremtidig etablering af en ny hjemmeside. HTJ orienterede 
samtidig om at, selv om det, på sigt, er en bunden opgave at få etableret en ny hjemmeside, så er 
der endnu ikke blevet taget hul på dette arbejde. 

- HTJ orienterede om at Tommy Holm (TM), som igennem en årrække har haft administreret 
foreningens digitale Stender-arkiv, fortsat har foreningens digitale arkiv liggende på sin private 
server. HTJ orienterede om at han, sammen med kassereren Per Sørensen (PS), har været i 
kontakt med TM, og PS uddybede at TM har advaret om at hans server er gammel og at der derfor 
er reel risiko for at den kan blive udsat for nedbrud. PS noterede dog samtidig at både han selv og 
TM har back-ups af foreningens digitale database liggende på eksterne harddiske, og at der derfor 
ikke er risiko for at databasens indhold går tabt, men der er en reel risiko for at adgangen til 
databasen, på foreningens hjemmeside, kan forsvinde.  

- I forlængelse af webmasters beretning, så diskuterede GF muligheden for at få professionel 
assistance til at lave en ny hjemmeside og/eller etablere en ny database. Det blev noteret at 
foreningen, i princippet, burde have penge til at finansiere et sådant initiativ, men det blev samtidig 
besluttet at der ikke var akut behov for at igangsætte dette arbejde på nuværende tidspunkt. 

Der var ingen bemærkninger til Webmasterens beretning som blev godkendt 

Ad 4. 

Kassereren (Per Sørensen) gennemgik både regnskab og budget og uddybede de enkelte poster. 
PS konstaterede at foreningen fortsat har økonomi til den nuværende drift. PS konstaterede desuden 
at medlemsantallet fortsat ligger stabilt over 200 medlemmer.  

Regnskab og budget blev godkendt. 

Ad 5. 

Der forelå en indstilling fra bestyrelsen at kontingent forblev uændret på 70 kr. til postkortklubben 

og 425 til Forbundet, 

Det blev godkendt at kontingentet herefter fra 2023 er som følger: 

A medlemmer 495 kr. 

C medlemmer  70 kr. 

Ad 6 

Der var ingen indkomne forslag 

Ad 7 

a. Formand. Niels Vad blev genvalgt.  

b. Kasserer. Per Sørensen var ikke på valg. 

c. Bestyrelsesmedlem. Bo Pallesen blev genvalgt. 

d. Bestyrelsesmedlem. Bjarne Hansen var ikke på valg. 

e. Bestyrelsessuppleant. Henning Tarp Jensen blev valgt. 

f. Revisor. Teddy Jensen blev genvalgt. 

g. Revisorsuppleant. Palle Offersen blev genvalgt 
 

 
Ad 8 

 
Årets postkortsamler 2023 blev Kurt Villy Svendsen 

Indstillingen lød som følger: 



3 
 

 
Kurt har gennem mange år formået at fortælle og underholde store og små med sine finurlige 
indslag om livet i den lille flække til Hadsten, set og fortalt gennem en flot lokalhistorisk 
postkortsamling. 

 
Mange grin og smil har han givet sine trofaste læsere, når han har underholdt med oplevelser og 
fortællinger fra lokalområdet med en forbavsende skarp og detaljeret hukommelse. 

 
Han har formået at tage lokalhistorien til nye højder, når han bruger bagsiden af postkortet til at 
holde styr på indbyggernes liv og levned, det er faktisk som om, vi nærmest kender indbyggerne i 
Hadsten for mere end 100 år siden. 

 
Udover disse fornemme fortælletekniske kvaliteter er Kurt også en god kammerat, som altid står 
parat med hjælp, hvis man bøvler med et postkort. 

 
Ad 9 

 
Intet til dette punkt. 

 
Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden 

 

 
24. september 2023 

Referent Ordstyrer 

Bo Pallesen Leif Ørndorf 


